
32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 26 април 2002 година 

 

за определяне списъка на продуктите, които се проверяват на граничните 

инспекционни ветеринарни пунктове, 

съгласно Директива 97/78/ЕО на Съвета 

 

(нотифицирано под № С (2002) 1527) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2002/349/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 97/78/ЕО на Съвета от 18 декември 1997 г. относно 

определяне на принципите, които регулират на организацията на ветеринарните 

проверки на продуктите, внасяни в Общността от трети страни
 1

, и по-специално 

член 3, параграф 5 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) за повече яснота е уместно продуктите от животински произход, визирани в 

член 2, параграф 2, буква а) на Директива 97/78/ЕО да бъдат обединени в единен 

списък със съответния код Анимо и код по КН (Комбинирана номенклатура) за 

справка и улесняване на ползването. 

 

(2) изготвянето на този списък на трябва обаче да засяга продуктите от растителен 

произход, подложени на ветеринарен контрол съгласно член 19 от Директива 

97/78/ЕО, както и продуктите, освободени от ветеринарен контрол съгласно член 

16 от същата директива. 

 

(3) важно е също съставните продукти, съдържащи нисък процент продукти от 

животински произход, да минават контролни процедури, за да се избегнат различия 

в интерпретацията на различните гранични инспекционни ветеринарни пунктове, 

което може да навреди на обмена. това, поради сложността на въпроса и 

необходимостта да се направи оценка на риска от подходящ научен комитет, е 

необходимо междувременно националните разпоредби да останат в сила. 

 

 

                                                 
1
 ОВ L 24, 20.1.1998 г., стр. 9. 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

(4) мерките, предвидени в настоящото решение, са съобразени със становището на 

Постоянния комитет по храните и здравето на животните. 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Продуктите от животински произход, изброени в приложението, се подлагат на 

ветеринарен контрол на граничните инспекционни ветеринарни пунктове съгласно 

Директива 97/78/ЕО. 

 

Член 2 

 

Списъкът на продуктите от животински произход посочени в приложението не 

нарушава разпоредбите за освобождаване от член 16 и списъка на растителни 

продукти от член 19 на Директива 97/78/ЕО. 

 

Член 3 

 

Чрез дерогация от член 1, съставните хранителни продукти, изброени в 

приложението, съдържащи нисък процент продукти от животински произход, 

остават подчинени на националните разпоредби. 

 

Първият параграф се прилага, докато бъде направена оценка на риска за съставните 

продукти, подложени на ветеринарен контрол. 

 

Член 4 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 26 април 2002 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

 

Продуктите, които подлежат на ветеринарни проверки, изброени в глава I, се 

определят най-напред по справката към техния код Анимо в колонка 1, при 

необходимост допълнена с квалификационни кодове в колонки 2 и 3. Тези кодове 

съответстват на добавките за определение по група животни, животински вид и 

видове продукти така, както е предвидено в глава II, и/или по дестинация, както е 

предвидено в дял III.  

 

Колонката под заглавие КН (комбинирана номенклатура) предвижда за сведение 

кода или кодовете за комбинирана номенклатура на Общността според 

митническите разпоредби, в рамките на които обикновено се класифицира 

продуктът от животински произход.  

Дял I 

Обща дефиниция на сперма, яйцеклетки, ембриони и продукти от животински 

произход във файла с данни на код Анимо, допълнен където е необходимо, в 

колонки 2 и 3 с добавка за дефиниция, дадени в дялове II и III  

 

Сперма, яйцеклетки, ембриони код Анимо  Код по КН 

А  1  2 3 Б 

1.1 Сперма 

01 Сперма - яйцеклетки - 

ембриони  
        

01 Сперма от говеда  46010100000000      0511  

02 Сперма от свине 46010200000000      0511  

03 Сперма от други видове         

01 Коне  46010901000000      0511  

02 Овце  46010902000000      0511  

03 Кози  46010903000000      0511  

04 Други видове  46010999    D2 0511  

04 Яйцеклетки от говеда  46020100000000     0511  

05 Яйцеклетки от други видове         

01 Свине  46020901000000      0511 

02 Коне  46020902000000      0511 

03 Овце  46020903000000     0511 

04 Кози  46020904000000     0511 

05 Други видове 46020999   D2 0511  

06 Ембриони от говеда 46030100000000     0511  

07 Ембриони от други видове         

01 Свине 46030901000000      0511  

02 Коне 46030902000000      0511  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

03 Овце 46030903000000      0511  

04 Кози 46030904000000      0511  

05 Други видове  46030999    D2 0511 

 
1.2 Продукти от животински 

произход 
    

01 Прясно месо от домашни 

видове и дивеч, включително месо, 

месни заготовки, субпродукти и 

кръв за консумация от човека. 

Включително месни заготовки 

(Виж М2) 

        

01 Прясно месо от еднокопитни 310101 М1    0205 

01 Каркаси     

02 Разфасовки 310103  М2    0205  

03 Субпродукти 310102  М3    0206 

02 Прясно месо от говеда 310201  М1    0201, 0202  

01 Каркаси     

02 Разфасовки 310203 М2    0201, 0202  

03 Субпродукти 310202  М3    0206 

03 Прясно свинско месо 310301 М1    0203  

01 Каркас     

02 Разфасовки 310303  М2    0203  

03 Субпродукти 310302  М3    0206 

04 Прясно овче месо 310401 М1    0204  

01 Каркаси      

02 Разфасовки  310403 М2    0204  

03 Субпродукти  310402 М3   0206 

05 Прясно козе месо 310501 М1    0204  

01 Каркаси      

02 Разфасовки  310503 М2    0204  

03 Субпродукти  310502  М3    0206 

06 Месо от дивеч от стопанства      

01 Пернат дивеч от стопанства 311001  РО А   0208  

02 Друг пернат дивеч от 

стопанства  

31100199  ВI 
  

0208  

03 Едър дивеч от стопанства 

преживни животни 

31110102  RU 
  

0208  

04 Едър дивеч от стопанства свине 31110101  SU    0208  

05 Зайци (гризачи) от стопанства  31110104  LA    0208  

06 Друг едър дивеч от стопанства  31110199000000      0208 

07 Месо от дивеч        0208  

01 Пернат дивеч Директива 

90/539/ЕИО на Съвета 

311002  РО 

А  
  

02 Друг пернат дивеч  31100299 ВI 

0208  
  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

03 Едър дивеч преживни 31110202  RU    0208  

04 Едър дивеч свине  31110201  SU    0208  

05 Зайци (гризачи) 31110204  LA    0208  

06 Друг едър дивеч  31110299000000      0208 

08 Прясно птиче месо  311201 М4 

А 
  

0207  

01 Кокошки и пилета     

02 Пуйки  311202  М4 

А  
  

0207  

03 Гвинейски кокошки 311203  М4 

А 
  

0207 

04 Патици 31120401  М4    0207  

05 Гъски 31120402  М4    0207 

09 Месо от зайци от стопанства  31130000000000      0208 

10 Друго месо      

01 от морски животни  31190100000000      0208  

02 от влечуги  311902  RE   0208  

03 от насекоми  311903 IN   0208  

04 други  31199900000000      0208  

05 Нечифтокопитни 311905  PE   0208  

06 Sirenia (e.g. dugong, manatee)  31190600000000     0208  

07 Hyracoidae (i.e. hyrax or dasiies)  31190700000000     0208  

08 Proboscidae (хоботести)  311908  PB    0208  

09 Tubulidentata ( e.g. Aardvarks)  31190900000000      0208  

10 Хищници  311910  CA   0208  

11 Перконоги  311911  PN   0208  

12 Китоподобни  311912  CE   0208  

13 Гризачи  311913 RO      0208  

14 Примати (маймуни и лемури)  31191400000000      0208  

15 Люспеници (напр. pangolin)  31191500000000      0208  

16 Edenta (напр. Armadillo, sloth, 

anteater)  

31191600000000  
    

0208  

17 Прилепи (напр. прилепи)  31191700000000      0208  

18 Насекомоядни (напр. къртици, 

таралежи)  

31191800000000 
    

0208  

19 Dermoptera (напр. летящ 

лемур)  

31191900000000 
    

0208  

20 Торбести (напр. кенгуру, коала, 

опосум, тасманийски вълк)  

31192000000000 
    

0208  

21 Monotrema (напр. ехидна, 

птицечовка) 

31192100000000  
    

0208  

22 Чифтокопитни, камили  311922 СМ    0208 

02 Месни продукти и други 

продукти от животински произход 

за консумация от човека 

    

01 Сурово обработено свинско 311701  М5   0209, 0210  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

месо (пушено или по друг начин)  

 01 Кратко зреене (< 9 месеца)      

 02 Дълго зреене (> 9 месеца)  311711  М5    0209, 0210 

02 Други сурово обработени меса 

(пушени или по друг начин)  

311705 М6 

А 
  

0209, 0210  

03 Стомаси, пикочни мехури и 

черва, почистени, осолени, 

изсушени или термично 

обработени  

    

 01 Говеда  31171502000000      0504  

 02 Свине  31171503000000      0504  

 03 Овце  31171504000000      0504  

 04 Кози  31171505000000      0504  

 05 От други видове  31171509000000      0504 

04 Други продукти от животински 

произход и други продукти 

изсушени, осолени или 

мариновани (пушени или по друг 

начин)  

311706  М6 

  

0210, 1601  

05 Консервирано месо Fo > = 3 

(със или без зеленчуци)  
    

01 Солено говеждо  31150701000000      1602, 1601  

02 Други кулинарни заготовки, 

съдържащи само говеждо или 

телешко  

31150702000000  

    

1602, 1601  

03 Шунка (свинска)  31150703000000      1602, 1601  

04 Свинска плешка  31150704000000      1602, 1601  

05 Пастет само от свинско месо  31150705000000      1602, 1601  

06 Пастет от свинско и говеждо 

или телешко  

31150706000000  
    

1602, 1601  

07 Пастет от свинско и птиче месо  31150707000000      1602, 1601  

08 Пастет от свинско и месо от 

зайци  

31150708000000 
    

1602, 1601  

09 Пастет от свинско и дивечово 

месо  

31150709000000 
    

1602, 1601  

10 Друг пастет от свинско месо  31150710000000      1602, 1601  

11 Други кулинарни заготовки, 

съдържащи свинско месо  

31150711000000 
    

1602, 1601  

12 Гъши пастет (птиче месо)  31150712000000      1602, 1601  

13 Кулинарни заготовки, 

съдържащи само птиче месо  

31150713000000 
    

1602, 1601  

14 Други консерви, съдържащи 

само птиче месо  

31150714000000  
    

1602, 1601  

15 Кулинарни заготовки, 

съдържащи само месо от зайци  

31150715000000 
    

1602, 1601  

16 Кулинарни заготовки, 31150716000000     1602, 1601  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

съдържащи само дивеч  

17 Друго консервирано месо F3 3115079900000     1602, 1601  

06 Полуконсервирано месо F3 

пастьоризирано (най-малко 70°С 

във вътрешността на продукта)  

    

01 Шунка (свинско) 31150803000000      1602, 1601  

02 Свинска плешка  31150804000000      1602, 1601  

03 Друго полуконсервирано 

свинско месо  

31150811000000 
    

1602, 1601  

04 Полуконсервирано говеждо и 

телешко  

31150801000000 
    

1602, 1601  

05 Гъши пастет (птиче месо)  31150812000000      1602, 1601  

06 Друго полуконсервирано птиче 

месо  

31150814000000 
    

1602, 1601  

07 Друго полуконсервирано месо 

от друг животински вид или 

повече от един животински вид  

31150899000000 

    

1602, 1601  

07 Полуконсервирано месо FO<3 

непастьоризирано (по-малко от 

70°С във вътрешността на 

продукта)  

31150902000000  

    

1602, 1601  

01 Говеждо или телешко месо      

02 Свинско месо  31150903000000      1602, 1601  

03 Птиче месо  31150912000000      1602, 1601  

04 Други  31150999000000      1602, 1601 

08 Полуконсервирано месо, 

обработено съгл. член 1, параграф 

1, буква а), ii) от Директива 

80/215/ЕИО на Съвета  

    

01 Само свинско месо  31151003000000      1601, 1602  

02 Свинско месо с друго месо  31151099000000      1601, 1602 

09 Кулинарни заготовки и други 

опаковани месни продукти, варени 

или полуготови и консервирани на 

студено  

    

01 Претърпели топлинна 

обработка с най-малко 70°С в 

центъра  

311801  М7 

  

1601, 1602,  

1902, 2104  

02 Претърпели топлинна 

обработка с под 70°С в центъра  

311802  М7 
  

1602, 1902,  

2104 

10 Месни екстракти  31151200000000      1603 

11 Преработени животински 

тлъстини (включително кости)  
    

01 Ядивна лой (от коне, говеда, 

овце, кози)  

31160201000000 
    

1502, 1503  

02 Рафинирана лой (от коне, 31160202000000     1502, 1503  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

говеда, овце, кози)  

03 Ядивна мас (свинска)  31160101000000      1501  

04 Рафинирана мас (свинска)  31160102000000     1501  

05 Други ядивни животински 

тлъстини  

31169901000000 
    

1503, 1504,  

1506  

06 Други рафинирани животински 

тлъстини  

31169902000000  
    

1503, 1504,  

1505, 1506 

12 Преработен животински 

протеин  
    

01 Гръбни тлъстини на прах  31151301000000      0210  

02 Месокостно брашно, изсушена 

кръв и кръвно брашно  

31151302000000  
    

0210  

03 Мазнини  31151303000000      0210 

03 Течно мляко     

01 Сурово мляко за директна 

консумация  

330101 LM 
  

0401 

02 Сурово мляко за 

млекопреработвателната 

промишленост  

330102  LM 

  

0401  

03 Термизирано мляко  330103 LM    0401 

04 Топлинно-обработено мляко      

 01 Термично преработено мляко 

за пиене  

33010401  LM 
  

0401  

 02 Мляко по UHT технология  33010410  LM   0401  

 03 Стерилизирано мляко  33010411 LM    0401 

05 Течно мляко, което не е за 

консумация от човека, нито за 

директна консумация от животни  

    

 01 Коластра  33010901 LM   2309  

 02 Друго течно мляко  33010999  LM    2309 

04 Млечни продукти     

01 Топлинно обработени млечни 

продукти (за консумация от 

човека)  

    

01 Сметана, масло, овкусено, 

желирано, замразено и 

ферментирало мляко  

330301  L1 

  

0403, 2105,  

0405  

02 Други течни продукти      

01 Суроватка  33030301 LM   0404  

02 Мътеница  33031401  LM   0403  

03 Концентрирано мляко  33010412  LM    0402  

03 Продукти на прах  330302 L2 
  

3501, 3502,  

3504, 1702 10  

04 Сирена      

01 Прясно сирене  33040101  LM   0406  

02 Меко сирене  33040201  LM   0406  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

03 Твърдо сирене  33040301  LM   0406  

04 Сирене с период на дълго 

зреене  

330404  LM 
  

0406  

05 Преработено сирене  330405 LM    0406  

05 Топени сирена  33040600000000      0405 

02 Продукти, съдържащи сурово 

мляко (за консумация от човека) 
    

01 Сметана, масло, овкусено, 

желирано, замразено и 

ферментирало мляко  

330201 L1 

  

0403, 2105  

02 Други течни продукти      

01 Суроватка  33030302  LM   0404 

02 Мътеница  33031402  LM   0403  

03 Сирена      

 01 Прясно сирене  33041101 LM    0406 

 02 Меко сирене  33041201  LM   0406 

 03 Твърдо сирене  33041301  LM   0406 

 04 Сирене с дълъг период на 

зреене  

330414 LM 
  

0406 

04 Млечни продукти за мазане  33041600000000     0405 

03 Други млечни продукти (за 

консумация от човека) 
    

01 Рикота  33090100000000      0404, 2106 

02 Млечни люспи  33090200000000  
    

0404, 1901, 

2106 

03 Други продукти  33099900000000  

    

0404, 1901,  

2106, 3504,  

1702 10 

04 Продукти, съдържащи мляко, 

което не e за консумация от човека 

(Dиректива 92/118/ЕИО на Съвета) 

    

01 Течности     

01 Течна суроватка  33100101000000      2309 

02 Течна мътеница  33100102000000     2309 

03 Други течни продукти  33100199000000     2309 

02 Прахообразни  331002 L2  

  

3501, 3502,  

3504, 2309,  

1702 10 

05 Рибни продукти за консумация 

от човека 
    

01 Риба, черен дроб и хайвер     

01 Жива риба за директна 

консумация от човека 
    

01 Възприемчиви видове риба към 

инфекциозна анемия по сьомгите, 

вирусна хеморагична септицемия, 

320111  PI Y  

  

0301  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

инфекциозна хемопоетична 

некроза, пролетна виремия по 

шарана  

02 Невъзприемчиви видове риба  320199  РI N    0301 

02 Цяла или изкормена риба, с 

глави или без глави, прясна, 

охладена или замразена  

    

01 Охладена  320121  РI   0302 

02 Замразена  320131 РI   0303 

03 Филета, парчета или пулп от 

прясна, охладена или замразена 

риба 

    

01 Охладена  320122  РI   0304 

02 Замразена  320132 РI   0304  

04 Сурови филета от риба, 

панирани или в сос и замразени  

320135 РI 
  

0304  

05 Риба и филета от сушена риба, 

солена или неосолена  

320140  РI 
  

0305  

06 Риба и филета от нея, 

неизсушени, солени или в 

саламура  

320150  РI 

  

0305  

07 Пушена риба и филета от нея  320160 РI   0305  

08 Консервирана риба (Fo>=3,00) 320180  РI   1604  

09 Черен дроб и хайвер      

01 Пресен или охладен  320221  РI    0302 

02 Замразен  320231  РI   0303 

03 Сушен, независимо 

пушен или не  

320240  РI 
  

0305 

04 Солен или в саламура, 

независимо пушен или не  

320250  РI 
  

0305  

05 Хайвер (в херметични 

контейнери)  

32029500000000 
    

1604 

06 Хайверни заместители (в 

херметични контейнери)  

32029600000000 
    

1604  

07 Друг консервиран или 

полуконсервиран рибен 

дроб и хайвер  

320297  РI 

  

1604  

02 Ракообразни     

01 Живи ракообразни за незабавна 

консумация от човека  
    

01 Възприемчиви ракообразни  32101100000000      0306  

02 Невъзприемчиви ракообразни 

(1)  

321012  CR N 
  

0306  

02 Сурови ракообразни, цели или 

на парчета  
    

01 Охладени  321021  CR   0306 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

02 Замразени  321031 CR   0306  

03 Варени ракообразни, в черупки      

01 Охладени  321023 CR     0306 

02 Замразени  321033 CR   0306 

04 Сготвени ракообразни, не в 

черупки 
    

01 Охладени  321024  CR   0306 

02 Замразени  321034 CR   0306 

05 Консервирани ракообразни  321080  CR   1605 

03 Мекотели     

01 Живи мекотели за незабавна 

консумация от човека 
    

01 Възприемчиви видове 

мекотели, bonania ostreae, marteilia 

refringens  

322011  МО 

Y    

0307  

02 Нечувствителни видове 

мекотели (1)  

322012  МО 

N 
  

0307  

02 Сурови мекотели, цели      

01 Охладени  322021 МО      0307 

02 Замразени  322031 МО   0307 

03 Сурови мекотели, без черупка     

01 Охладени  322022  МО   0307 

02 Замразени  322032 МО   0307 

04 Сготвени мекотели, цели     

01 Охладени  322023  МО   0307 

02 Замразени  322033  МО   0307 

05 Сготвени мекотели, с черупка     

01 Охладени  322024  МО   0307 

02 Замразени  322034  МО   0307  

06 Сушени мекотели, независимо 

дали пушени или не  

322040  МО 
  

0307  

07 Солени или мариновани 

мекотели, независимо дали 

пушени или не  

322050 МО 

  

0307  

08 Консервирани мекотели  322080  МО   1605 

04 Други водни безгръбначни      

01 Други живи водни 

безгръбначни за незабавна 

консумация от човека  

323011 AQ 

  

0307  

02 Други сурови водни 

безгръбначни, цели или на 

парчета  

    

01 Охладени  323021  AQ   0307 

02 Замразени  323031  AQ   0307 

03 Други сушени водни 

безгръбначни, независимо дали 

323040  AQ 
  

0307  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

пушени или не  

04 Други сушени водни 

безгръбначни, солени или 

мариновани, независимо дали 

пушени или не  

323050  AQ 

  

0307  

05 Други консервирани водни 

безгръбначни (Fo>=3) 

323080 AQ 
  

0307  

05 Други рибни продукти      

01 Брашна, смесени брашна и 

пелети, годни за консумация от 

човека  

    

01 От риба  32017000000000      0305 

02 От ракообразни  32107000000000     0306 

     

03 От мекотели и други водни 

безгръбначни  

32407000000000 
    

0307 

02 Рибен протеин във форма на гел 

(Surimi) 
    

01 Охладени  32019200000000      1603, 1604 

02 Замразени  32019300000000      1603, 1604 

03 Готови или полуготови 

кулинарни заготовки  
    

01 От охладена риба  320126 РI   1604, 1902 

02 От замразена риба  320136  РI   1604, 1902 

03 От охладени ракообразни  321026 CR   1605, 1902  

04 От замразени ракообразни  321036  CR   1605, 1902  

05 От охладени мекотели  322026  MO    1605, 1902 

06 От замразени мекотели  322036  MO   1605, 1902 

07 Охладена смес  32402600000000 
    

1604, 1605, 

1902 

08 Замразена смес  32403600000000  
    

1604, 1605, 

1902 

04 Екстракти и сокове     

01 От риба, вкл. рибени масла  32019400000000  
    

1504, 1603, 

2104 

02 От ракообразни  32109400000000      1603, 2104 

03 От мекотели  32209400000000      1603, 2104 

04 От други водни безгръбначни  32309400000000      1603, 2104  

06 Яйца за консумация - яйчни 

продукти – пчелни продукти 
    

01 Яйца за консумация      

01 От кокошки  34010100000000      0407  

02 От други видове  34010900000000      0407 

02 Топлинно обработени яйчни 

продукти  
    

01 В течна форма, концентрирани 34020100000000     0408  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

или замразени  

02 Сушени  34020200000000     0408, 3502  

03 Коагулирани  34020300000000      0408, 3502  

04 Кристализирани  34020400000000      0408, 3502 

03 Яйчни продукти без топлинна 

обработка  

34030100000000 
    

0408, 3502 

04 Продукти, добити от пчели      

01 За консумация от човека  390401 НО   0409, 0410  

02 За използване само в 

пчеларството  

390402  НО 
  

0511, 0409, 

1521  

03 За индустриални цели  390403 НО    0511, 1521 

07 Охлюви, жаби и жабешки 

бутчета за консумация от човека 
    

01 Охлюви  39220101000000      0307  

01 Живи      

02 Охладени или замразени  39220102000000      0307  

03 Консервирани - 

топлинна обработка 

(Fо>=3,00)  

39220103000000 

    

1605  

02 Други земни коремоноги      

01 Живи  39229901000000      0307  

02 Охладени или замразени  39229902000000      0307  

03 Консервирани - 

топлинна обработка 

(Fо>=3,00)  

39229903000000 

    

1605  

03 Жаби и жабешки бутчета      

01 Живи жаби  39210100000000      0106  

02 Охладени или замразени  39210200000000      0208  

03 Консервирани - 

топлинна обработка 

(Fo>=3,00)  

39210300000000 

    

1602  

08 Кожи от копитни животни, 

вълна, животински косми, конски 

косми, четина, пера, пух или части 

от пера - дивечови трофеи 

    

01 Сурови кожи (Директива 

64/433/ЕИО на Съвета и 

Директива 72/462/ЕИО на Съвета) 

    

01 Сурови кожи от говеда  43010100000000 

4101  
   

02 Сурови овчи кожи  43010200000000      4102  

03 Сурови кози кожи  43010300000000      4103  

04 Сурови свински кожи  43010400000000      4103  

05 Сурови кожи от еднокопитни  43010500000000      4101 

06 Сурови кожи от други копитни  43010900000000     4103  

07 Други сурови кожи (от птици, 43011900000000     4103  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

щраусови или риба)  

02 Обработени кожи (директива 

92/118 на Съвета) 
    

01 Кожи от говеда  43020100000000      4101  

02 Овчи кожи  43020200000000      4102, 4301  

03 Кози кожи  43020300000000      4103  

04 Свински кожи  43020400000000      4103  

05 Кожи от еднокопитни  43020500000000      4101  

06 Кожи от други копитни  43020900000000      4103 

03 Вълна, косми, конски косми, 

четина  
    

01 Сурови и сушени  440101  Н1 

  

0502, 0503,  

5101, 5102,  

5103  

02 Оцветени, бланширани, 

варени или обработени  

440201  Н1 

  

0502, 0503,  

5101, 5102,  

5103 

04 Пера, пух или части от пера      

01 Сурови и сушени  45010000000000      0505  

02 Оцветени, бланширани, 

варени или обработени  

45020000000000  
    

0505  

05 Дивечови трофеи      

01 Необработени  46010000000000  
    

0506, 0507, 

4103, 9705  

02 Обработени  46020000000000  
    

0506, 0507, 

4103, 9705 

09 Кости, рога, копита и 

производни от тях продукти, 

различни от брашна, желатин, 

суровини, предназначени за 

производство на желатин, и 

сходни продукти 

    

01 Кости, рога, копита и други 

епидермални израстъци от 

скелетни тъкани за консумация от 

хората и животните  

    

01 От говеда  48010100000000  
    

0410, 0506,  

0507  

02 От овце и кози  48010200000000  
    

0410, 0506,  

0507  

03 От свине  48010300000000  
    

0410, 0506,  

0507  

04 Други животински видове (вкл. 

риба)  

48010900000000  
    

0410, 0506,  

0507, 0508 

02 Продукти, съдържащи 

кости/рога/копита и други 
    



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

епидермални израстъци от 

скелетни тъкани за консумация от 

хората и животните  

01 Желатин за хранителната 

индустрия  

48011100000000 
    

3503  

02 Други продукти, вкл. колаген, 

хидролизиран протеин и 

дикалциев фосфат  

48011900000000 

    

3504  

03 Кости/рога/копита или техните 

производни за промишлена 

употреба  

    

01 Промишлени желатини  48012100000000      3503  

02 Други продукти, вкл. колаген, 

хидролизиран протеин и 

дикалциев фосфат  

48012900000000  

    

3504  

10 Кръв, кръвни продукти, 

амниотична течност за 

фармацевтичната промишленост, 

за технически цели, различни от 

фуражи, или за други цели -  

Патогенни агенти 

    

01 Кръв и кръвни продукти от 

коне  

490101  BL 
  

3002  

01 За фармацевтичната 

промишленост  
    

02 За технически цели в 

други индустрии  

490102 BL 
  

3002 

02 Кръв и кръвни продукти от 

животински видове, различни от 

коне  

    

01 За фармацевтичната 

промишленост  
490103 BL 3002  BL  3002  

02 За технически цели в 

други индустрии  

490104  BL 
  

3002 

03 Патогенни агенти  49020000000000      3002 

11 Други животински отпадъци: 

високорисков необработен 

материал - нискорискови суровини 

за фармацевтичната 

промишленост, технически цели и 

фуражи 

    

01 Високорисков необработен 

материал  

48021001000000 
    

0511  

01 Трупове от мъртви или 

мъртвородени животни, зародиши, 

плацента  

    



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

02 Трупове от животни, умрели 

при транспорт  

48021002000000  
    

0511  

03 Други животински трупове, 

включително кожи от мъртви 

животни  

48021099000000  

    

0511  

04 Животни, заклани като част от 

превантивни мерки срещу 

заболяване  

48022001000000  

    

0511  

05 Отпадъци от животни с 

признаци за трансмисивни болести 

при клане  

48022002000000  

    

0511  

06 Части от заклани животни, 

които обикновено не се представят 

за преглед (освен: кожи, рога, 

копита, вълна, пера, кръв)  

48023001000000  

    

0511  

07 Негодни месо, риба, 

хранителни продукти от 

животински произход  

48023002000000  

    

0511  

08 Месо и рибни продукти, 

внесени от трети страни и 

неотговарящи на ветеринарно-

медицинските изисквания в ЕО  

48023003000000  

    

0511  

09 Животински отпадъци, мляко и 

продукти, съдържащи остатъчни 

вещества  

48023004000000  

    

0511  

10 Риба с признаци за 

трансмисивни заболявания  

48023005000000  
    

0511 

02 Нискорискови суровини за 

производство на фармацевтични 

продукти, различни от кръв, 

кръвни продукти и амнионова 

течност  

    

01 Пресни рибни субпродукти  50010601000000      0510, 3001  

02 Сърца 50010102  AN   0510, 3001  

03 Черва 50010103  AN   0510, 3001  

04 Панкреас  50010104  AN   0510, 3001  

05 Далак  50010105 AN   0510, 3001  

06 Адреналинови жлези  50010106 AN    0510, 3001  

07 Сливици  50010107  AN   0510, 3001  

08 Гениталии  50010108  AN   0510, 3001  

09 Тиреоидна жлеза  50010609 AN    0510, 3001  

10 Мозъци/хипофизна жлеза  50010410  AN    0510, 3001  

11 Синовиална течност  50011011 AN    0510, 3001  

12 Жлъчка  50010112  AN    0510, 3001  

13 Чревни мукозни мембрани или 

чревни сокове  

50011013 AN 
  

0510, 3001  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

14 Друга лимфна тъкан  50010114 AN   0510, 3001  

15 Други, включително мляко 50011099 AN   0510, 3001  

03 Нискорискови суровини за 

производство на технически 

продукти, с изключение на кръв, 

кръвни продукти и амнионова 

течност  

    

01 От говеда 50020100000000      0511  

02 От еднокопитни  50020200000000      0511  

03 От овце/кози  50020300000000      0511  

04 От свине  50020400000000     0511  

05 От птици  50020500000000      0511  

06 От риба  50020600000000      0511  

07 От други  50029900000000      0511, 0510 

04 Нискорискови суровини за 

производство на животински 

фуражи или храни за домашни 

любимци  

    

01 Животински отпадъци от добив 

на прясно месо  

5003 AN 
  

0511  

02 От водни животни      

01 Риба, уловена за 

производство на 

брашно/смесени брашна  

50030615000000 

    

0511  

02 Отпадъци и субпродукти 

от прясна риба  

50030601000000 
    

0511 

05 Преработени тлъстини и масла 

за технически или фармацевтични 

цели, или за хранене на животни  

50040000000000  

    

1505, 1506,  

1516, 1517,  

1518, 1522 

12 Преработен животински 

протеин, независимо дали е за 

използване във фуражи или не 

(брашна и мазнини) - храни за 

домашни любимци 

    

01 Протеин от млекопитаещи за 

животински храни, преработени 

съгласно приложението към 

решение 99/534/ЕО на Комисията  

    

01 Месокостно брашно  47010101000000      2301  

02 Кръвно брашно  47010103000000      2301  

03 Костно брашно  47010104000000      0506  

04 Брашно от рога  47010105000000      0507  

05 Брашно от копита  47010106000000      0507  

06 Изсушени мазнини  47010108000000      2301  

07 Смеси от такива брашна  47010199000000      2309 

02 Преработени отпадъци от     



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

млекопитаещи, които не се 

използват във фуражи  

01 Месокостно брашно  47010301    D4  2301 

02 Кръвно брашно  47010303    D4 2301  

03 Костно брашно  47010304    D4  0506  

04 Брашно от рога  47010305    D4  0507  

05 Брашно от копита  47010306    D4  0507  

06 Изсушени мазнини  47010308    D4  2301  

07 Смеси от такива брашна  47010399    D4 2309 

03 Преработени отпадъци от 

немлекопитаещи, които се 

използват за животински храни  

    

01 Рибно брашно  47010102000000      2301  

02 Месокостно брашно от 

отпадъци от птиче месо  

47010109000000 
    

2301  

03 Брашно от пера  47010107000000      0505  

04 Смеси от тези и други брашна, 

включително яйчни продукти  

47010499000000  
    

2309  

04 Храни за домашни любимци     

01 Замразени, необработени 

термично  

47010201000000 
    

2309  

02 Консервирани - 

термична обработка 

(FO>=3,00)  

47010202000000 

    

2309  

03 Полувлажни  47010203000000      2309  

04 Сухи  47010204000000      2309, 4205  

05 От преработени кожи  47010205000000      2309 

05 Преработени животински 

протеини от млекопитаещи за 

използване във фуражи, 

невключени в точка 12-01 

47010501000000  

    

2301  

01 Месокостно брашно      

02 Кръвно брашно  47010503000000      2301, 2309  

03 Костно брашно  47010504000000      0506  

04 Изсушени мазнини  47010508000000      2301  

05 Смеси от тези брашна  47010599000000      2301, 2309 

13 Тор     

01 Преработени продукти, 

съдържащи тор  

48150100000000 
    

3101 

02 Непреработен тор     

01 От птици  48150201000000      0511, 3101 

02 От вида коне  48150202000000      0511, 3101 

03 От други животински видове  48150209000000     0511, 3101 

 

 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

Дял II 

Допълнение към общата дефиниция на групите животни, животинските 

видове и видове продукти 

 
AN  А 0100 Говеда  

  А 0200 Еднокопитни  

  А 0300 Свине  

  А 0400 Овце  

  А 0500 Кози  

    0600 Птици  

  А 9900 Други 

AQ N 9100  Tunicates, sea squirts (Ascidiacea)  

  N 9210 Морски таралежи (Echinoidae)  

  N  9999 Други водни безгръбначни 

BI    0101  Врабчови (напр. чучулиги, гарвани, врабчета, канарчета)  

    0201 Кълвачови (кълвачи, тукани)  

    0301 Синявицови (напр. рибарчета,пчелояди)  

    0401 Trogoniformes (напр. trogons)  

    0501 Coliiformes (напр. птица-мишка)  

    0601 Бързолетови (напр. бързолет, присмехулник)  

    0701 Caprimulgiformes (напр. козодой, нощна лястовица)  

    0801  Совоподобни (напр. сови, бухали)  

    0901 Кукувицови (напр. кукувици)  

    1001  Папагалови (напр. папагали, вълнисто папагалче)  

    
1101 Гълъбови (напр. различни от гълъбите, напр. скални 

гълъби)  

    1201  Жеравови (напр. жерави)  

    
1301  Дъждосвирцови (напр. чайки, auks - сев. морска птица, 

дъждосвирци)  

    1401  Кокошкови (различни от домашни птици, напр. паун)  

    1501  Ястребови (напр. орли, ястреби, лешояди)  

    
1601  Гъскови (напр. различни от патици или гъски, напр. 

лебед)  

    
1701  Щъркелови (напр. щъркели, фламинго, чапли, ибис, 

марабу)  

    1801  Пеликанови (напр. пеликани, корморани)  

    1901  Буревестникови (напр. албатроси)  

    2001  Гмурецови (напр. гмурец)  

    2101  Гмуркачови (напр. гмуркачи)  

    2201  Tinamiformes (напр. tinamous)  

    2301  Apterygiformes (напр. киви)  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

    2401  Казуарови (напр. казуари, ему)  

    2501  Нандувидни (напр. нанду)  

    2601  Щраусови (напр. щраус)  

    2701  Пингвинови (напр. пингвин) 

BL    0100  Цяла прясна кръв (необработена)  

    0150 Кръв (напълно обработена)  

    0200 Серум (необработен)  

    0250 Серум (напълно обработен)  

    0300 Кръвен коагулат  

    0400 Амниотна течност (необработена)  

    0450  Амниотна течност (напълно обработена)  

    0500 Кръвни продукти  

    0600 Продукти за диагностика ин витро  

    0700 Лабораторни реактиви, съдържащи кръвни продукти  

    9900 Други продукти 

CA    0100 Котки  

    0200 Кучета  

    0300 Хиеноподобни (напр. хиени)  

    0400 Вивероподобни (напр. мангусти, вивери)  

    0500 Порови (напр. норка, белка, язовец)  

    0600 Енотоподобни (напр. енот, панда)  

    0700 Мечкоподобни (напр. мечки) 

CE    0100 Кит  

    0102 Делфин  

    0103 Други китоподобни 

СМ    0100  Двугърби камили  

    0101 Едногърби камили  

    0102  Лама  

    0103  Викуна (южноамериканско животно от рода на ламите)  

    0104  Други камилоподобни 

CR  N  7010  Лепас (Scapellidae-Pollicipes cornucopia)  

  N  7020  Белобуза казарка (Balanidae)  

  N  7110  Krill (Euphausidae)  

  N  7120  Бели скариди (Penaeidae)  

  N  7130  Палемонидни скариди (Palemоnidae)  

  N  7140 Обикновени скариди (Crangonidae)  

  N  7199 Други скариди  

  N  7200  Обикновена лангуста (Palinuridae)  

  N  7310  Американски речен рак (Astacidae- Orconectes spp.)  

  N  7399  Други раци (други Astacidae)  

  
N  7410  Американска/Европейска ластуста (Nephropydae Homarus 

spp.)  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

  N  7420  Лангустина (Nephropydae-Nephros norvegicus)  

  N  7510   Ядливи омари (Cancridae-Cancer spp.)  

  N  7599  Други раци  

  N  7900  Други ракообразни 

Н1    0100  Овча вълна  

    0200  Косми от говеда  

    0300 Косми от язовец  

    0400  Конски косми  

    0500  Свинска четина  

    0600  Четина от глигани  

    9900  Косми от гризачи и други животни 

НО  А  0100  Мед 

  А  0200  Восък 

  А  0300  Пчелно млечице 

  А  0400 Пчелен прашец 

  А  0500  Пчелни продукти  

    0600  Прополис 

  А  0700  Други 

IN    0103 Ципокрили: пчели (царица, пчела майка)  

    0203  Ципокрили: пчели (рояк)  

    0209  Други пеперуди (напр. пеперуди, мушици, гъсеници)  

    0303  Пеперуди: копринени буби (бомбикс)  

    9903  Други ципокрили (напр. мравки, оси) 

L1    0100  Сметани  

    0200  Масла  

    0300  Йогурти  

    0400  Други ферментирали млека  

    0500  Овкусени млека  

    
0600  Желирани или допълнително окиселени млека или 

млечни десерти  

    0700  Сладоледи  

L2    0100  Млечен прах или мляко на прах  

    0200  Комбинирани прахове на млечна основа  

    0300 Суроватка на прах и производни  

    0400  Мътеница на прах и производни  

    0500  Казеин, казеинати и други протеинови частици  

    9900  Други млечни продукти на прах 

LA    0100  Заек  

    0200  Див заек  

    0300  Диви зайци  

    0400  Други полезни гризачи 

LM    0100  Краве мляко  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

    0200  Биволско мляко  

    0300  Овче мляко  

    0400  Козе мляко  

    0500  Камилско мляко  

    0600  Конско мляко  

    0700  Други 

М1    0100  Цели каркаси  

    0200  Половинки каркаси  

    0300  Четвъртинки 

М2  
  

0100  Половинки каркаси, нарязани на не повече от три 

парчета  

    0200  Парчета  

    0300  Обезкостено месо  

    0400  Месо на парчета от под 100 г  

    0500  Мляно месо  

    0600  Месни заготовки  

    0700  Механично отделено месо  

    0800  Ядивни сурови тлъстини 

М3 А  0100  Сърца 

  А  0200  Диафрагмени мускули 

  А  0300 Масетерни мускули? 

  А  0400 Езици 

  А  0500  Млени субпродукти 

  А  0600  Заготовки, съдържащи субпродукти 

  А  0700  Цял черен дроб 

  А  0800  Рязан черен дроб 

   0900 Тимус 

  А  1000  Мозъци и друга нервна тъкан (гръбначен мозък) 

  А  1200 Кръв 

  А  9900  Други субпродукти 

М4 А  0100  Напълно изкормени каркаси 

  А  0200  Частично изкормени каркаси 

  А  0300  Каркаси, при които изкормването е отложено 

  А  0400  Разфасовано месо 

  А  0500  Обезкостени 

  А  0600  Месни заготовки 

  А  0700  Механично отделено месо 

  А  0800  Черен дроб  

    0900  Гъши черен дроб 

  А  1000 Воденички 

  А  9900  Други субпродукти 

М5    0100  Обезкостена бутове  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

    0200 Бутове с кости  

    0300 Плешки  

    0400 Наденици (включващи смески) 

М6  А  0100  Еднокопитни  

  А  0200  Говеда  

    0300  Свине  

  А  0400  Овце  

  А  0500  Кози  

  А  0600  Пернат дивеч, отглеждан във стопанства  

  А  0700  Диво прасе, отглеждано във стопанство  

  А  0800  Друг дивеч, отглеждан във стопанства  

  А  0900  Пернат дивеч  

  А  1000  Диво прасе  

  А  1100  Друг дивеч  

  А  1200  Птици  

  А  1300  Заек  

  А  1400 Други животински видове 

М7    0100  Готови ястия, съдържащи месо  

    0200  Други готови ястия  

    0300  Салами  

    9900  Други варени или полуварени месни продукти 

МО  Y  0100  Плоски стриди (Ostreidae-Ostrea edulis)  

  
N  8110  Морски коремоноги (морски охлюв) (Haliotidae-Haliotis 

spp.)  

  
N  8120  Морски коремоноги (морска мида, buckie) (Buccinidae-

Buccinum undatum)  

  N  8130  Морски коремоноги (Litorinidae-Littorina spp.)  

  N  8199  Други морски коремоноги  

  
N  8211  Тихоокеански чашковидни стриди (Ostreidae-Crassostrea 

gigas)  

  N  8299  Други стриди (други Ostreidae)  

  N  8311  Големи пектени (раковини) (Pectinidae-Pecten jacobeus)  

  
N  8312  Обикновени пектени, миди Сен Жак (Pectinidae-Pecten 

maximus)  

  N  8319  Други пектени от сем. Pecten spp.  

  N  8399  Други Pectinidae  

  N  8410  Миди от вида Mytilus spp.  

  N  8499  Други миди (други Mytilidae)  

  N  8510  Сепия (Sepiidae-Sepia officinalis)  

  N  8520  По-ниска сепия (Sepiolidae)  

  N  8530  Брегови сепии/Калмари (Loliginidae)  

  N  8540  Летящи сепии (Ommastrephidae)  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

  N  8550  Октоподи (Octopodidae)  

  N  8900  Други мекотели 

PB    0101  Африкански слон  

    0201  Азиатски слон 

PE    0101  Носорогови  

    0201  Тапирови 

PI Y  0400  Пъстърва (Salmo gardineri), VHS, IHN  

  Y  0401  Шаран (Cyprinus carpio), SVC  

  Y  0402  Сребриста каракуда (Carassius auratis), SVC  

  Y 0403 Златиста каракуда (Carassius carassius), SVC 

  Y  0404 Бял амур (Ctenopharyngodon idella), SVC 

  Y  0405 Бял толстолоб (Hyppophtalmichtys molitrix), SVC 

  Y  0406  Пъстър толстолоб (Hyppophtalmichtys nobilis), SVC  

  Y  0407  Мъздруга (Leuciscus idus), SVC  

  Y  0408  Каленик (Tinca tinca), SVC  

  Y  0409  Обикновен лупавец (Rutilus rutilus), SVC  

  Y  0410  Червеноперка (Scardinius erytrophtalmus), SVC  

  Y  0500  Други пъстървови, VHS, IHN  

  Y  0600  Сьомги (Salmo salar), ISA, VHS, IHN 

  Y  0700  Липанови (харисови) (Thymalus thymalus), VHS 

  Y  0701  Сомови (Silurus glanis), SVC  

  Y  0800  Лососови (Coregonus sp. ), VHS, IHN 

  Y  0900  Щука (Esox lucius) VHS, IHN, SVC 

  N  0999  Друга сладководна риба 

  N  1000  Черен палтус (Reinharditus spp. - Hippoglossus spp.) 

  N  1100  Писия малоуста (Рleuronectes platessa) 

  N  1200  Морски език европейски (Solea spp.) 

  Y  1901  Калкан (Scophtalmus maximus), VHS 

  N  1999  Други плоски риби 

  N  2000  Риба тон дългопереста (Thunnus alalunga) 

  N  2100  Риба тон жълтопереста (Thunnus albaceres) 

  
N  2200  Зеленогръб карагьоз или риба тон с ивици по корема 

(Euthynnus pelamis) 

  N  2999  Други риби от рода Thunnus или Euthynus 

  N  3000  Херинга (Clupea spp.) 

  N  3100 Треска (Gadus spp.) 

  
N  3200 Сардина, сардинела, цаца (копърка) (Sardina spp. 

Sardinella spp. - Sprattus) 

  N  3300 Пикша (Melanogrammus aeglefinus) 

  N  3400  Сайда (Pollachius virens) 

  N  3500 Скумрия (Scomber spp.) 

  N  3600 Акула (всички видове) 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

  N  3700 Скат (Raja spp.) 

  N  4000 Есетра (Acipenser spp.) 

  N  4100 Змиорка (Angnuilla spp.)  

  N  4200 Атлантическа зъбатка (Anarchichas lupus)  

  N  4300 Бибани (Dicentrarchus spp.)  

  N  4400 Мерланг (Merlangus merlangus)  

  N  4500 Син мерланг (Gadus poutassou)  

  N  4600 Молва (Molva spp.)  

  
N  4700 Аляска (сребриста) сайда или зелена сайда (Theragra 

chalcogramma- Pollachius)  

  N  4800  Марлин син (Makaira spp.)  

  N  5000 Португалски акули котешки (Centroscymnus coeloepis)  

  N  5100  Хамсиеви (Engraulis spp.)  

  N  5200 Зъбар (Dentex dentex-Pagallus spp.)  

  N  5300 Мерлуза (Merluccius spp.)  

  N  5400 Платика атлантическа (Brama spp.)  

  N  5500 Дяволи морски (Lophius spp.)  

  N  5600 Риби от вида "Orcynopsis unicolor" (косатки)  

  N  5700 Норвежки бибани морски (Sebastes spp.)  

  N  5800 Риби от вида "Boreogadus saida" (полярна треска)  

  N  6000 Лепидоп (Lepidopus caudatus- Aphanopus carpo)  

  N  6100 Риба меч (Xiphias gladius)  

  N  6200  Сафрид (Caranx trachurus-Thrachurus)  

  N  6300 Отровни риби (Директива 91/493/ ЕИО, член 5)  

  N  6900 Други риби 

PN    0101  Phocidae (напр. истински тюлен)  

    0201  Odobenidae (напр. морж)  

    0301  Otaridea (напр. ушат тюлен) 

РО    0100  Кокошки  

    0200  Пуйки  

    0300  Токачки  

    0400  Патици  

    0500  Гъски  

  А  0600  Пъдпъдъци  

    0700  Гълъби  

  А  0800  Фазани  

  А  0900  Яребици  

    0950  Друг дребен пернат дивеч  

  А  1000  Щраусоподобни  

RE    0100  Влечуги (напр. змии)  

    0200  Влечуги (напр. гущери)  

    0300  Крокодилови (напр. крокодили и алигатори)  



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

    0400  Костенуркови (напр. морски костенурки)  

    0500  Други костенурки (напр. сухоземни костенурки) 

RO    0100  Caviidae (напр. морски свинчета)  

    0200  Hystrichidae (напр. ехидна)  

    0300  Muridae (напр. плъхове, мишки)  

    0400  Cricetidae (напр. хамстери)  

    0500  Castoridae (напр. Бобър/пор)  

    0600  Chinchilidae (напр. чинчила)  

    0700  Sciuridae (напр. катерица, мармот)  

    9900  Други гризачи 

RU    0101  Bos bovis  

    0105  Други кухороги  

    0201  Антилопи  

    0205  Северен елен, карибу  

    0301  Жирафи  

    0401  Елени  

    0405  Други еленоподобни животни  

    0501  Други преживни 

SU    0101  Хипопотам  

    0201  Други свинеподобни  

    0301  Дива свиня 

 

Дял III 

Списък с възможни дестинации на живи животни, сперма, яйцеклетки 

и ембриони, както и продукти от животински произход 

 

D1  01  До зоологическа градина  

 02  До организация, институт или одобрен център  

 03  За разплод или зареждане на стопанства  

 04  Движение на животни за циркове и панаири 

D2  01 До зоологическа градина  

 02  До организация, институт или одобрен център  

 03  За разплод 

D3  02  До организация, институт или одобрен център  

 03  За разплод 

D4  01  Не се използва за храна на животни - само за изгаряне или като гориво  

 02  Не се използва за храна на животни - само за преработка 

 



32002D0349.doc – ЦПР – редактиран 

 


